
 Seniorcentrum OASA, s.r.o. 
 středisko: Domov pro seniory OASA 
 Petřvald 2 – Petřvaldík 68 
 742 60 Petřvald u N.Jičína 
 IČO: 278 57 018 
 
 

Etický kodex zdravotních sester 
 

• Sestra je povinna převzít profesionální odpovědnost za péči o zdraví, prevenci nemocí 
a za zlepšování zdravotního stavu nemocných tak jako i za tišení bolesti 

• Potřeba zdravotní péče je všeobecná. Se zdravotní a ošetřovatelskou péči jsou 
nerozlučně spjaty: respekt k lidskému životu, důstojnost a dodržování lidských práv.  

• Při poskytování zdravotní péče je nepřípustná diskriminace. Zdravotní péče je 
poskytována bez ohledu na rasu, národnost, věk, pohlaví, víru, politické přesvědčení a 
sociální postavení 

• Sestra poskytuje péči jednotlivci, rodině a společnosti. Při poskytování péče 
spolupracuje i s odborníky jiných oborů, uznává a respektuje jejich přínos a vyvíjí 
úsilí o patřičnou úroveň vztahů zdravotnického týmu 

• Sestra chrání osobní informace uživatelů podle zákona o ochraně osobních údajů 
• Sestra při poskytování péče respektuje životní hodnoty a obyčeje jednotlivce i jeho 

právo na sebeurčení 
• Sestra přijímá osobní zodpovědnost za své chování a za rozhodnutí při ošetřování 

nemocných 
• Sestra usiluje o nejvyšší možný standard poskytované péče 
• Sestra zodpovědně provádí indikovanou péči, ale odepře účast na jednání, které 

odporuje etice a morálce 
• Sestra má pro výkon své profese příslušné odborné znalosti, morální předpoklady a 

využívá každé příležitosti ke zvýšení profesní úrovně a doplňování profesních znalostí 
• Sestra svým příkladem a chováním zavádí žádoucí mravní zásady a kritéria do 

ošetřovatelské praxe 
• Sestra se aktivně podílí na úsilí zdravotnictví chránit a uskutečňovat vysokou kvalitu 

ošetřovatelské péče 
• Sestra se zodpovědně podílí na iniciativním uspokojování bio-psycho-sociálních 

potřeb uživatelů 
• Sestra se podílí na objektivní informovanosti veřejnosti v oblasti zdraví a všech 

aspektů, které zdraví ovlivňují 
• Sestra svým životním stylem ovlivňuje tradice a zvyky společnosti, ve které žije a 

pracuje 


